
1 

 

 Z Á P I S 

z 20. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 15. října 2020 

od 8.30 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

  60 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PS         

       PČR) 

    5 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

       Ing. Zdena Javornická – pověřená řízením MHMP 

    1 ředitel odboru MHMP  

    1 pověřený řízením sekce 

                                                   2 ředitelé organizací 

                3 poslanci PS PČR (z toho současně i 3 členové ZHMP) 

                1 senátorka za hl. m. Prahu 

                  

CELKEM přítomných:  71 osob 

 

 

 

Omluveni:  

 

Mgr. Marta Gellová – od 10,30 do 12 hodin 

 

 

Václav Bílek – od 17 hodin 

 

 

Mgr. Karel Hanzlík  

 

 

MUDr. Tomáš Kaštovský – od 10 do 12 hodin 

 

 

Stanislav Nekolný, MBA 

 

 

Radomír Nepil 

 

 

JUDr. Petr Novotný 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

Mgr. Jakub Stárek 

 

 

Mgr. Radek Vondra – od 9,30 do 11,30 hodin 

 

 

Mgr. Jan Chabr – do 13 hodin 

 

 

Ing. Lubomír Brož – od 18,45 hodin 

 

 

Bc. Michaela Krausová – připojena 

videokonferenčně 

 

 

JUDr. Hana Kordová Marvanová – připojena 

videokonferenčně 

 

 

Martin Arden – připojen videokonferenčně 

 

 

Ing. Ivan Pilný – od 19,15 hodin 

 

          

20. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 8,35 hodin.   

 

  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 

tedy schopno se usnášet. 

        Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se 

zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím 

řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a 

připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto 

jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

K tomuto zasedání Zastupitelstva byla přijata zvýšená hygienická opatření. Hlavní 

město Praha umožnilo starostům městských částí, ředitelům odborů, magistrátu a ředitelům 

organizací sledování jednání tohoto Zastupitelstva prostřednictvím videokonference nebo 

online přenosu. Aktivní zapojení do tohoto jednání bylo pro starosty, ředitele odborů a 

organizací možné formou videokonference.  

Veřejnosti byl umožněn zvláštní vstup do jednacího sálu a občané z řad veřejnosti 

museli mít po celou dobu své přítomnosti v sále ochranu dýchacích cest. Každý občan na 

galerii musel obsadit místo k sezení, na kterém se převážně zdržoval. Pro zajištění 

dostatečných rozestupů veřejnosti byla omezena kapacita míst k sezení.  

Médiím a novinářům město doporučilo, aby toto jednání Zastupitelstva sledovali pouze 

online. Ti, kteří se i přes doporučení musí osobně účastnit jednání, měli vyhrazenou 

místnost č. 135, kde jim bylo umožněno sledovat toto jednání online.   

http://www.praha.eu/


3 

 

Ověřením zápisu byly pověřeny Bc. Aneta Heidlová a původně Mgr. Marta Gellová (z 

důvodu omluvy Mgr. Marty Gellové na část jednání proběhlo hlasování o změně 

ověřovatelky zápisu, kterou se nově stala RNDr. Marcela Plesníková (Pro: 49 Proti: 0  

Zdr. 0) Bylo přijato. 

 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              

předseda: prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr. MSc. 

členové:  Mgr. Martin Benda  

                Ondřej Kallasch 

                Ing. Ondřej Prokop 

                Mgr. Zdeněk Zajíček 

 

tajemník: JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel odboru LEG MHMP 

PRO:   51    PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 

 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 

Předsedající primátor hl. m. Prahy informoval, že Rada hl. m. Prahy na svém 

jednání v pondělí dne 5. října stanovila „Návrh programu jednání 20. zasedání 

Zastupitelstva hl. m. Prahy", který obdrželi členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn 

spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy způsobem stanoveným 

příslušnými ustanoveními zákona o hlavním městě Praze.  

Dále primátor hl. m. Prahy sdělil, že následně Rada hl. m. Prahy v pondělí tento 

týden doplnila původní návrh programu o další materiály k projednání. Primátor hl. m. 

Prahy dále sdělil, že upravenou, Radou schválenou verzi návrhu programu obdrželi členové 

ZHMP e-mailem, doplněné tisky byly členům ZHMP a občanům HMP v elektronické 

podobě zpřístupněny.  

Primátor hl. m. Prahy dále uvedl, že před zahájením tohoto zasedání ZHMP 

proběhlo ještě ráno mimořádné jednání Rady HMP, na kterém byly do II. upraveného 

programu jednání dozařazeny ještě další 2 tisky k projednání. 

 

K dozařazeným tiskům vystoupili: předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová, 

náměstek primátora Hlubuček, radní Johnová, radní Zábranský a náměstek primátora 

Vyhnánek, radní Chabr (v zastoupení vystoupil I. náměstek primátora Hlaváček) 

 

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Brož, Prokop, 

předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf. 

V rámci diskuse vystoupil Mgr. Tomáš Třetina – starosta města Moravského Krumlova a 

senátor. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Portlík, náměstek primátora 

Scheinherr, Maruštík, radní Třeštíková, Nacher, Martan, I. náměstek primátora Hlaváček, 

Sedeke, Udženija 

 

Přestávka 10,03 – 10,23 hodin 

 

 

 



4 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Brože – zařadit tisk Z – 8665 „K významným prodlevám 

při výběru dodavatelů investičních akcí hl. m. Prahy“ jako poslední bod radního Chabra 

PRO:   22 PROTI:  1  ZDR. 26 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu předsedy výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a 

zahraničních vztahy ZHMP Wolfa – zařadit tisk Z – 8500 „K návrhu na zrušení usnesení 

ZHMP č. 10/16 ze dne 17. 10. 2019 k dočasnému umístění 20 pláten obrazového cyklu 

Alfonse Muchy Slovanská epopej v majetku HMP na zámku v Moravském Krumlově“ 

jako poslední bod radního Šimrala 

PRO:  11 PROTI:  10 ZDR.  28 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Portlíka – zařadit tisk Z – 8675 „K informování 

městských částí hl. m. Prahy v oblasti dopravy“ jako první bod náměstka primátora 

Scheinherra 

PRO:   18  PROTI:  0 ZDR.  35 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Portlíka – zařadit tisk Z – 8783 „K provádění běžné a 

souvislé údržby chodníků a silniční vegetace městskými částmi hl. m. Prahy“ jako první 

bod náměstka primátora Hlubučka 

PRO:   21  PROTI:  0 ZDR.  32 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Prokopa -  zařadit tisk Z – 8777 „K rekonstrukci souborů 

mostních objektů „Libeňský most“ jako poslední bod radního Scheinherra 

PRO:   20  PROTI:  1 ZDR.  32 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 

PRO: 51 PROTI:  0 ZDR.  4 

Bylo přijato. 

 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze I. náměstek primátora Hlaváček, poté  

primátor hl. m. Prahy, dále převzal řízení schůze náměstek primátora Scheinherr, poté 

primátor hl. m. Prahy  a opět převzal řízení schůze náměstek primátora Scheinherr. 

   1  

 

zastupitel Pilný 

 

k podpoře podnikání na území hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8776 

Materiál uvedl člen ZHMP Pilný. 

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Dana Křivánková, Jiří Chvojka, Jiří Jaroměřský, 

Alena Navrátilová 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Šimral, Martan, primátor hl. m. Prahy, I. 

náměstek primátora Hlaváček, Nacher. V rámci diskuse vystoupil Ing. Petr Hejma – 

starosta MČ Praha 1. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předsedkyně výboru 

kontrolního ZHMP Janderová, Brož, Portlík, Mahrik, radní Třeštíková, předseda výboru 

pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšil, Pilný, náměstek primátora Scheinherr 

 

 

Ve 12,32 hodin zahájil náměstek primátora Scheinherr bod: „Návrhy, připomínky a 

podněty občanů HMP“ 

 

                             

                 

 

Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 

 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 

 

Od 12,55 hodin pokračovalo projednávání bodu: 

V průběhu projednávání bodu přezval řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

   1  

 

zastupitel Pilný 

 

k podpoře podnikání na území hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8776 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/1 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro kulturu, 

výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, Svoboda, Knitl, Nacher, Brož 

 

Přestávka od 13,07 do 13,22 hodin byla ještě prodloužena do 13,32 hodin 



6 

 

 

radní Šimral – požádal o oddělené hlasování k jednotlivým částem předloženého návrhu 

textu usnesení 

 

Závěrečné slovo přednesl člen ZHMP Pilný, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Portlíka – k tisku člena ZHMP Pilného zařadit nový text 

ve znění: „ukládá Radě HMP 1. předložit Zastupitelstvu seznam doposud realizovaných 

opatření a další konkrétní plán pomoci pražské ekonomice v kompetencích hlavního města 

Prahy 

Termín: 31. 12. 2020“ 

b) předložit Zastupitelstvu seznam doposud zahájených, probíhajících a ukončených 

jednání, ve kterých se pan primátor pokusil zajistit finanční prostředky mimo rozpočet 

hlavního města Prahy a seznámit Zastupitelstvo hlavního města Prahy s výsledky těchto 

jednání. Termín: 31. 12. 2020“ 

Pro: 57 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o původním textu usnesení ve znění: „ZHMP I. zřizuje Výbor pro podnikání 

v hl. m. Praze“  

Pro: 21 Proti: 3  Zdr. 28 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o původním textu usnesení ve znění: „ZHMP II. ukládá Radě HMP 1. 

vypracovat zásadní materiál k restrukturalizaci pražské ekonomiky 

2. provést analýzu dostupných současných a budoucích dotačních programů ČR a EU 

využitelných k podpoře pražské ekonomiky 

3. ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí a úřady práce vypracovat strukturu 

rekvalifikačních kurzů pro pracovníky uvolňované ze sektoru služeb podle potřeby 

pracovního trhu 

Termín:  31. 12. 2020“ 

Pro:  21 Proti: 0 Zdr. 30 

Nebylo přijato. 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hlaváček. 

   2 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 

Praha - pól růstu ČR v roce 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8534 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   51       PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/2 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   3 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

ke schválení projektů v rámci 54. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 

  

   TISK:        Z – 8676 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/3 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

   4 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny ÚP - Z 2930 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna CVZ V) 

 

  

   TISK:        Z – 8669 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/4 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 



8 

 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 

ZHMP Zeman. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    5 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k zamítnutí návrhu změny ÚP – Z 2993 a Z 3018 (fáze „návrh“, vlna 09) 

 

  

   TISK:        Z – 8680 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/5 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    6 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhům změn ÚP a jejich vydání – 1. skupina (fáze "návrh" + "OOP", vlna 19) 

 

  

   TISK:        Z – 8683 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/6 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

  

V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 

ZHMP Zeman. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

    7 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhům změn ÚP a jejich vydání (fáze „návrh“ + "OOP", vlna 14) 

 

  

   TISK:        Z – 8705 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   50       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/7 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    8 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na přerušení pořizování změny ÚP - Z 3269 (fáze „návrh“, vlna 17) 

 

  

   TISK:        Z – 8702 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/8 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    9 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na ukončení pořizování změny/úpravy ÚP - U 1342 (fáze „návrh“, vlna 04 úprav) 

 

  

   TISK:        Z – 8697 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/9 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 



10 

 

 

   10 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny/úpravy ÚP a jejího vydání - U 1371 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna 07 úprav) 

 

  

   TISK:        Z – 8711 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/10 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   11 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny/úpravy ÚP a jejího vydání - U 1311 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 03 úprav) 

 

  

   TISK:        Z – 8721 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/11 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   12 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu zadání změn ÚP – 2. skupina (fáze „zadání“, vlna 18) 

 

  

   TISK:        Z – 8682 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   53       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/12 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 



11 

 

 

   13 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na ukončení pořizování změny ÚP - Z 3308 (fáze "zadání“, vlna 18) 

 

  

   TISK:        Z – 8677 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:   0     ZDRŽEL SE:   0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/13 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   14 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu zadání změny ÚP - Z 3132 (fáze "zadání", vlna 12) 

 

  

   TISK:        Z – 8685 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  33        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 13    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/14 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán 

a památkovou péči ZHMP Zeman, předsedkyně výboru pro infrastrukturu, technickou 

vybavenost a životní prostředí ZHMP Plamínková, I. náměstek primátora Hlaváček, 

Martan, výbor pro bezpečnost ZHMP Koubek 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

   15 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 136/2019 (fáze "podnět", vlna 24) 

 

  

   TISK:        Z – 8405 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/15 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   16 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 265/2019 (fáze "podnět", vlna 26) 

 

  

   TISK:        Z – 8440 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   53       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/16 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   17 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 301/2019 (fáze "podnět", vlna 26) 

 

  

   TISK:        Z – 8441 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/17 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 



13 

 

 

   18 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 295/2019 (fáze "podnět", vlna 26) 

 

  

   TISK:        Z – 8468 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/18 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   19 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 270/2019 (fáze "podnět", vlna 29) 

 

  

   TISK:        Z – 8688 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/19 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   20 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 46/2016 (fáze "podnět", vlna 26) 

 

  

   TISK:        Z – 8489 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                       PRO:  25        PROTI:  9        ZDRŽEL SE:  13    

 

 

   NEPŘIJATO                                                                                

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 



14 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán 

a památkovou péči ZHMP Zeman, předsedkyně výboru pro infrastrukturu, technickou 

vybavenost a životní prostředí ZHMP Plamínková 

 

Usnesení nebylo přijato. 

 

   21 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na souběžné pořízení návrhu na pořízení změny ÚP - 38/2020 a návrhu na pořízení 

AZUR HMP č. 11 (fáze „podnět“, samostatně pořizovaná) a návrhu na ukončení pořizované 

změny ÚP - Z 2531 (fáze „návrh“, vlna CVZ I) 

 

  

   TISK:        Z – 8699 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/20 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP:  Dlouhý, I. náměstek primátora Hlaváček 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   22 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 99/2020 (fáze "podnět", samostatně projednávaná) 

 

  

   TISK:        Z – 8716 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   53       PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/21 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 

ZHMP Zeman 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



15 

 

 

   23 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu směny částí pozemků v k.ú. Smíchov mezi hl.m. Prahou a společností NETAL, a.s. 

 

  

   TISK:        Z – 7681 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/22 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupil radní Chabr. 

 

radní Chabr – nahlásil střet zájmů 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   24 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu na poskytnutí dotací v rámci Programu Čistá energie Praha 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8639 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/23 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

   25 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace pro MČ Praha 12 na realizaci adaptace MŠ 

Pastelka, Platónova 3288/28, 143 00 Praha 4 – Modřany 

 

  

   TISK:        Z – 8550 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/24 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   26 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu OCP MHMP na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Botanická zahrada 

hl. m. Prahy, Trojská 800/196, 171 00 Praha 7, IČO: 00064572 

 

  

   TISK:        Z – 8652 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/25 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

   27 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 517 v k. ú. Koloděje do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 7502 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/26 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   28 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 513 a parc. č. 586 v k.ú. Koloděje, obec Praha, 

do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8710 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   48       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/27 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

   29 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů Dopravního podniku, a.s. a zavedení 

nových investičních akcí v kap. 03 do centrálního číselníku akcí v roce 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8696 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/28 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro dopravu ZHMP Richter, 

Portlík, náměstek primátora Scheinherr, náměstek primátora Vyhnánek 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   30 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na uzavření dodatku číslo 2 smlouvy č. 110/2020 o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8700 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/29 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

   31 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 229/1, 229/2, 229/3, 229/4, 1424/4 a 226/3 k.ú. 

Jinonice, obec Praha do vlastnictví hl.m. Prahy, poskytnutí náhrady ze ztráty podnikání a 

úpravu rozpočtu kapitálových výdajů investičních akcí v roce 2020 v kap. 03 – Doprava 

 

  

   TISK:        Z – 8145 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/30 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 32 – 43 (vyúčtování provozu zóny 

placeného stání) 

Pro: 45 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   32 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 1 v roce 2019 

 

  

   TISK:        Z – 8727 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   45      PROTI:   0      ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/31 

Materiály pod poř. č. 32 - 43 uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Ve společné diskusi k tiskům vystoupili tito členové ZHMP: Portlík, náměstek primátora 

Scheinherr 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

   33 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 2 v roce 2019 

 

  

   TISK:        Z – 8728 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/32 

Usnesení bylo přijato. 

 

   34 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 3 v roce 2019 

 

  

   TISK:        Z – 8729 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/33 

Usnesení bylo přijato. 

 

   35 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 4 v roce 2019 

 

  

   TISK:        Z – 8730 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 48         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/34 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

   36 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 5 v roce 2019 

 

  

   TISK:        Z – 8731 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   47       PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/35 

Usnesení bylo přijato. 

 

   37 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 6 v roce 2019 

 

  

   TISK:        Z – 8732 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/36 

Usnesení bylo přijato. 

 

   38 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 7 v roce 2019 

 

  

   TISK:        Z – 8733 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/37 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

   39 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 8 v roce 2019 

 

  

   TISK:        Z – 8734 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/38 

Usnesení bylo přijato. 

 

   40 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 9 v roce 2019 

 

  

   TISK:        Z – 8735 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/39 

Usnesení bylo přijato. 

 

   41 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 13 v roce 2019 

 

  

   TISK:        Z – 8736 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/40 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



23 

 

 

   42 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 16 v roce 2019 

 

  

   TISK:        Z – 8737 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/41 

Usnesení bylo přijato. 

 

   43 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 22 v roce 2019 

 

  

   TISK:        Z – 8738 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/42 

Usnesení bylo přijato. 

 

   44 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy a poskytnutí účelových dotací městským 

částem hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8770 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   47       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/43 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



24 

 

 

   45 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na změnu charakteru a účelu dotací poskytnutých městským částem hl.m. Prahy a 

jednotkám sboru dobrovolných hasičů na výdaje při řešení krizové situace v souvislosti s 

šířením nového typu koronaviru 

 

  

   TISK:        Z – 8707 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/44 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   46 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na změnu charakteru části dotace poskytnuté městské části Praha - Zličín z rozpočtu 

hl. m. Prahy v roce 2019 a ponechané k využití ke stejnému účelu v roce 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8664 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/45 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

   47 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na rozšíření účelu ponechaných finančních prostředků na rok 2020 městské části 

Praha – Běchovice 

 

  

   TISK:        Z – 8742 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/46 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   48 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace  MČ Praha - Suchdol na vrub kapitoly 1016 

- rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8658 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/47 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 

   49 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na poskytnutí účelové dotace MČ Praha - Kolovraty na vrub kapitoly 1016 - rezerva 

na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8645 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/48 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   50 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2020 MČ 

Praha - Nedvězí na úhradu restituční náhrady v katastrálním území Nedvězí 

 

  

   TISK:        Z – 8723 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   47       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/49 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

 

   51 

 

radní Chabr 

 

k návrhu směny pozemku parc.č. st. 59/1 a části pozemku parc.č. 6/1 ve vlastnictví hl. m. 

Prahy za část pozemku parc.č. 6/4 ve vlastnictví Obce Jankov a směny části pozemku parc.č. 

6/2 a části pozemku parc.č. 6/1 ve vlastnictví hl. m. Prahy za část pozemku parc.č. 6/3 ve 

vlastnictví fyzických osob, vše v k.ú. Odlochovice, obec Jankov, okres Benešov 

 

  

   TISK:        Z – 8558 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/50 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh radního Chabra na sloučení diskuse k bodům poř. č. 52 – 59 

Pro: 45 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   52 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 967/1, parc.č. 967/2, parc.č. 967/3 a parc.č. 

967/4, vše v k.ú. Dejvice 

 

  

   TISK:        Z – 8572 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  34        PROTI:  8        ZDRŽEL SE:  5   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/51 

Materiály pod poř. č. 52 - 59 uvedl radní Chabr. 

 

Ve společné diskusi k bodům vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro správu 

majetku, majetkové podíly a podporu podnikání ZHMP Mahrik, radní Chabr, radní 

Kordová Marvanová, I. náměstek primátora Hlaváček, předseda výboru pro územní rozvoj, 

územní plán a památkovou péči ZHMP Zeman 

 

radní Kordová Marvanová – oznámila střet zájmů 

 

Usnesení bylo přijato. 

 



28 

 

 

   53 

 

radní Chabr 

 

úplatný převod části pozemku parc. č. 898/3 o výměře 52 m2 v k.ú. Michle 

 

  

   TISK:        Z – 8565 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/52 

Usnesení bylo přijato. 

 

   54 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 107/7 a parc. č. 109/7, oba v k.ú. Střešovice 

 

  

   TISK:        Z – 8614 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   48       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/53 

Usnesení bylo přijato. 

 

   55 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod částí pozemku parc.č. 1975/9, k.ú. Košíře Bytovému družstvu 

Slavická 1153, IČO: 021 45 014 

 

  

   TISK:        Z – 8494 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/54 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 



29 

 

 

   56 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 142/2, k.ú. Braník 

 

  

   TISK:        Z – 8605 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/55 

Usnesení bylo přijato. 

 

   57 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2131/4, k.ú. Krč 

 

  

   TISK:        Z – 8563 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/56 

Usnesení bylo přijato. 

 

   58 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 267/1 o výměře 585 m2 k.ú. Libeň 

 

  

   TISK:        Z – 8194 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   47       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/57 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



30 

 

 

   59 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 748, parc. č. 130/2 a st. č. 236 v k. ú. Lhotka u 

Mělníka, obec Lhotka, a pozemků parc. č. 836, parc. č. 809/1 a st. č. 207 v k. ú. Střemy, obec 

Střemy, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 6839 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/58 

Usnesení bylo přijato. 

 

   60 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 544/7 k. ú. Labská, obec Špindlerův Mlýn z 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový 

úřad, IČO: 01312774 do vlastnictví hlavního města Prahy dle § 10 odst. 5 zákona č. 503/2012 

Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

  

   TISK:        Z – 8637 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   53       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/59 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

Procedurální návrh radního Chabra na sloučení diskuse k bodům poř. č. 61 – 67 

Pro: 53  Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   61 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2183/59 o výměře 103 m2 v k.ú. Žižkov, obec 

Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

Praha 2 - Nové Město, PSČ 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8607 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/60 

Materiály pod poř. č. 61 - 67 uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   62 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Kyje, Nebušice a Újezd nad Lesy z vlastnictví 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, IČO: 

01312774 do vlastnictví hlavního města Prahy dle § 7 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 

pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

  

   TISK:        Z – 8642 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   48       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/61 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

 

   63 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemků parc.č.   1880/10, parc. č. 1880/14 v k.ú. 

Vršovice, parc.č.  836/26, parc.č.   836/51, parc.č.  836/52,  parc. č. 1118/4  v k.ú. Čimice, 

parc. č. 2930/27,parc. č. 3021/3,  parc. č. 3100/1,  parc. č. 3100/10  v k.ú.  Žižkov   z 

vlastnictví České republiky,  příslušnost hospodařit  s majetkem státu Armádní  Servisní 

příspěvková organizace, IČO: 60460580, se sídlem Podbabská 1589/1, Dejvice, 160 00 Praha 

6 do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8153 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/62 

Usnesení bylo přijato. 

 

   64 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 14 ks sloupů veřejného osvětlení včetně kabelového vedení  

v k. ú. Letňany z vlastnictví společnosti Rezidence Veselská s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8551 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/63 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

 

   65 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 43 ks sloupů veřejného osvětlení včetně kabelového vedení a 

zapínacího místa v k. ú. Horní Měcholupy z vlastnictví společnosti CENTRAL GROUP Kamýk 

s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8591 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/64 

Usnesení bylo přijato. 

 

   66 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 6 ks sloupů veřejného osvětlení včetně kabelového vedení v k. 

ú. Čakovice z vlastnictví společnosti Natland rezidenční investiční fond s proměnným 

základním kapitálem, a.s. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8530 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/65 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

 

   67 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 39 ks sloupů veřejného osvětlení včetně kabelového vedení a 

zapínacího bodu v k. ú. Řeporyje z vlastnictví společnosti Kamýk Developers, s.r.o. a 

společnosti Staviltech s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8660 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/66 

Usnesení bylo přijato. 

 

   68 

 

radní Chabr 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 

věcí z vlastnictví hl.m. Prahy městským částem  

 

Svěření: 

Praha 17 (pozemky v k.ú. Řepy) 

Praha 10 (pozemky v k.ú. Michle) 

Praha 17 (pozemky v k.ú. Řepy) 

Praha 5 (pozemky v k.ú. Smíchov) 

Praha 5 (pozemek v k.ú. Hlubočepy) a Praha 10 (pozemky v k.ú. Strašnice) 

Praha 3 (pozemky v k.ú. Žižkov) 

 

Odejmutí: 

Praha - Ďáblice (stavby veřejného osvětlení v k.ú. Ďáblice) 

 

  

   TISK:        Z – 8693 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   54       PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/67 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



35 

 

Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hlaváček. 

   69 

 

radní Chabr 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 

svěření správy věci z vlastnictví hlavního města Prahy a odejmutí správy svěřené věci z 

vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 16 (pozemky v k.ú. Radotín) a k návrhu 

na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium Oty Pavla, Praha 5, 

Loučanská 520 

 

  

   TISK:        Z – 8719 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/68 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   70 

 

radní Chabr 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 

Sb.hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 

svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 9 (pozemky v k.ú. 

Střížkov) 

 

  

   TISK:        Z – 8754 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/69 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Portlík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



36 

 

 

   71 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na dofinancování lékařské pohotovostní služby zajišťované a financované hlavním 

městem Prahou v roce 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8632 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   47       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/70 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro zdravotnictví, sport a volný čas ZHMP Růžička. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   72 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na zajištění a financování lékařské pohotovostní služby hlavním městem Prahou v 

roce 2021 

 

  

   TISK:        Z – 8647 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/71 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro zdravotnictví, sport a volný 

čas ZHMP Růžička, předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

 

   73 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou neinvestiční dotace Městské části  

Praha 1 z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2020 

  

  

   TISK:        Z – 8749 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/72 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

V diskusi vystoupil Ing. Petr Hejma – starosta MČ Praha 1. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předsedkyně výboru kontrolního ZHMP 

Janderová, Kaštovský, předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a 

zahraniční vztahy ZHMP Wolf, Fifka, předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP 

Horáková, radní Johnová. V rámci diskuse vystoupila Ing. Zdena Javornická – pověřená 

řízením MHMP. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, předseda výboru 

pro zdravotnictví, sport a volný čas ZHMP Růžička. V rámci diskuse vystoupil JUDr. 

Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel LEG MHMP. Dále v diskusi vystoupil člen ZHMP Dlouhý. 

 

Závěrečné slovo přednesla radní Johnová, která reagovala na diskusní příspěvky. 

 

Přestávka 5 minut 

 

Pozměňovací návrh – do původního textu usnesení přidat nový bod ve znění: „ZHMP 

ukládá Radě HMP revokovat usnesení, které se týká jednání o převodu Nemocnice Na 

Františku…….“ 

Pro: 25 Proti: 19 Zdr. 7 

Nebylo přijato. 

 

Původní znění přílohy č. 3 k usnesení, uvedené v tisku, bylo po všech technických 

úpravách nahrazeno novým zněním s následujícím textem: 

 
Podmínky, za jakých lze použít neinvestiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy Městské části 

Praha 1 (dále jen „MČ Praha 1“) určenou pro Nemocnici Na Františku (dále jen „NNF“), 

příspěvkovou organizaci MČ Praha 1 

 

MČ Praha 1 se zavazuje použít neinvestiční dotaci na účel: vícenáklady NNF spojené 

s nutností pořídit ve zvýšené míře osobní ochranné pomůcky, dezinfekci, další vybavení a 

zvlášť vyčíslené mzdové náklady související se zajištěním zdravotních služeb pro COVID 

+ pacienty v době epidemie 

SARS-Cov-2, za těchto podmínek: 

1. předložit vyúčtování dotace do 31. 3. 2021, 



38 

 

2. doložit použití dotace prokazatelným způsobem tzn. předložit relevantní doklady 

v podobě faktur nebo obdobného dokladu dle platné legislativy, 

3. doložit, že uskutečněné náklady nebyly uhrazeny z jiných zdrojů např. prostřednictvím 

zdravotních pojišťoven apod., 

4. v případě porušení či nesplnění některých z výše uvedených podmínek vrátit 

nevyčerpanou dotaci či její část na účet HMP nejpozději do 31. 3. 2021“ 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Scheinherr. 

Tisk byl projednán v pevném čase od 17 hodin 

   * 

 

předsedkyně kontrolního výboru ZHMP Janderová 

 

k "Petici za změnu územního plánu v lokalitě Nad Palečkem na pozemku p. č. 4232/4 v k. ú. 

Horní Počernice" 

 

  

   TISK:        Z – 8756 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  39        PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/73 

Materiál uvedla předsedkyně kontrolního výboru ZHMP Janderová. 

 

V diskusi vystoupil I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   74 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na poskytnutí jednorázové individuální účelové neinvestiční dotace spolku soft palm 

z. s. ve výši 2,9 mil. Kč 

 

  

   TISK:        Z – 8480 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  39        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/74 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

 

 



39 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Fifka. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   75 

 

radní Johnová 

 

k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Metropolitní 

nemocnice Na Františku a záměru vytvoření modelu Metropolitního zdravotnického konsorcia 

 

  

   TISK:        Z – 8741 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Fifka, Kaštovský, radní Chabr, předseda výboru 

pro zdravotnictví, sport a volný čas ZHMP Růžička, Čižinský 

 

Tisk byl projednán v pevném čase od 17,30 hodin 

   * 

 

předsedkyně kontrolního výboru ZHMP Janderová 

 

k "Petici za nesouhlas se změnou územního plánu parcely č. 1829/1, 2, 3, 4 v k. ú. Modřany, 

tzv. louky Na Hupech" 

 

  

   TISK:        Z – 8757 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   41       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/75 

Materiál uvedla předsedkyně kontrolního výboru ZHMP Janderová. 

 

V diskusi vystoupila Ing. Eva Tylová – místostarostka MČ Praha 12 (iniciátorka petice, 

členka ZMČ Praha 12) 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: I. náměstek primátora Hlaváček, Udženija, 

předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu a transparentnost ZHMP Murňák 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 

 

 

   75 

 

radní Johnová 

 

k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Metropolitní 

nemocnice Na Františku a záměru vytvoření modelu Metropolitního zdravotnického konsorcia 

 

  

   TISK:        Z – 8741 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/76 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předsedkyně výboru pro sociální 

politiku ZHMP Horáková, Fifka 

 

Závěrečné slovo přednesla radní Johnová, která reagovala na diskusní příspěvky. 

 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Fifky (radní Johnová se s návrhem ztotožnila) – do 

původního textu usnesení doplnit nový bod ve znění: „IV. ukládá radní Johnové projednat 

detailní obsah činnosti konsorcia na výboru pro zdravotnictví a předložit Zastupitelstvu hl. 

m. Prahy obsah činnosti konsorcia ke schválení 

T: 28. 2. 2021“ 

Pro: 53 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 

 

   76 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Centrum 

sociálních služeb Praha 

 

  

   TISK:        Z – 8613 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  36        PROTI:  2        ZDRŽEL SE:  4   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/77 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

 

 

 



41 

 

V diskusi občanů HMP vystoupila Renata Chmelová – starostka MČ Praha 10 a senátorka 

hl. m. Prahy. Poté vystoupil radní Chabr. Dále vystoupil Mgr. Michal Kočí – člen rady MČ 

Praha 10.  

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP 

Horáková, Dlouhý, Udženija, Nacher, Komrsková, Čižinský, radní Johnová, Zajac 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Dlouhého na pokračování tohoto jednání i po 19. hodině 

Pro: 36 Proti: 2  Zdr. 3 

Bylo přijato. 

 

Závěrečné slovo přednesla radní Johnová, která reagovala na diskusní příspěvky. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   77 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Domov pro 

seniory Zahradní Město 

 

  

   TISK:        Z – 8751 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/78 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

   78 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu lokality realizace investiční akce při zachování účelu dotace poskytnuté 

MČ Praha 22 v roce 2018 a ponechané k využití v roce 2019 a dále v roce 2020 

 

  

   TISK:        Z – 7697 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  35        PROTI:  3        ZDRŽEL SE:  6   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/79 

Materiál uvedl radní Šimral. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Udženija, Kallasch 



42 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Šimral, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   79 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované hlavním 

městem Prahou - Základní škola a Mateřská škola při Fakultní Thomayerově nemocnici, 

Praha 4, Vídeňská 800 

 

  

   TISK:        Z – 8641 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/80 

Materiál uvedl radní Šimral. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh radního Šimrala na sloučení diskuse k bodům pod poř. č.  80 – 83 

Pro: 45 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   80 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na udělení dotací prostřednictvím projektu Specializované vouchery 

spolufinancovaného v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR, výzva č. 2 

 

  

   TISK:        Z – 8628 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/81 

Materiály pod poř. č. 80 – 83 uvedl radní Šimral. 

 

Ve společné diskusi vystoupil člen ZHMP Pilný. 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Šimral, který reagoval na diskusní příspěvek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



43 

 

 

   81 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na udělení dotací prostřednictvím projektu Specializované vouchery 

spolufinancovaného v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR, výzva č. 2 

 

  

   TISK:        Z – 8640 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  4  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/82 

Usnesení bylo přijato. 

 

   82 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na udělení dotací prostřednictvím projektu Specializované vouchery 

spolufinancovaného v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR, výzva č. 2 

 

  

   TISK:        Z – 8714 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/83 

Usnesení bylo přijato. 

 

   83 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na udělení dotací prostřednictvím projektu Specializované vouchery 

spolufinancovaného v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR - výzvy č. 2 

 

  

   TISK:        Z – 8708 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   42       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  2   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/84 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



44 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům pod poř. č. 84 – 88 

Pro: 45  Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   84 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola 

zeměměřická, Praha 9, Pod Táborem 300 a změnu zápisu této příspěvkové organizace v 

rejstříku škol a školských zařízení 

 

  

   TISK:        Z – 8552 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/85 

Materiály pod poř. č. 84 – 88 uvedl radní Šimral. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   85 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 5, Nad 

Kavalírkou 1 

 

  

   TISK:        Z – 8566 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/86 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 

 

 

   86 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola elektrotechniky a 

strojírenství, se sídlem Jesenická 3067/1, Záběhlice, 106 00  Praha 10 a na změnu zřizovací 

listiny příspěvkové organizace Dětský domov Charlotty Masarykové, se sídlem U Včely 176, 

Praha 5 - Zbraslav, PSČ 156 00 

 

  

   TISK:        Z – 8324 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/87 

Usnesení bylo přijato. 

 

   87 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola při Psychiatrické 

nemocnici Bohnice, Praha 8, Ústavní 91 

 

  

   TISK:        Z – 8609 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/88 

Usnesení bylo přijato. 

 

   88 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny Domu dětí a mládeže Praha 4 - Hobby centrum 4, 

příspěvkové organizace hl. m. Prahy, v působnosti odboru školství, mládeže a sportu MHMP 

 

  

   TISK:        Z – 8689 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/89 

Usnesení bylo přijato. 

 



46 

 

 

   89 

 

radní Třeštíková 

 

k návrhu na poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8650 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/90 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   90 

 

radní Třeštíková 

 

ke Koncepci příjezdového cestovního ruchu hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8653 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/91 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 

ZHMP Zeman. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 

 

 

   91 

 

radní Třeštíková 

 

k návrhu na organizační opatření související se zrušením příspěvkové organizace Pražská 

informační služba 

 

  

   TISK:        Z – 8524 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/92 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

  

   92 

 

radní Třeštíková 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Muzeum hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8596 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/93 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, 

cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, předseda výboru pro územní rozvoj, 

územní plán a památkovou péči ZHMP Zeman 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 

 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

   93 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 0811 a k návrhu na 

poskytnutí dotace Městské části Praha 11, Městské části Praha 7, Městské části Praha - 

Lysolaje, Městské části Praha 3 a Městské části Praha 10 

 

  

   TISK:        Z – 8717 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/94 

Materiál uvedl radní Zábranský, který informoval o předaném technickém pozměňovacím 

návrhu předsedovi návrhového výboru. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Prokop. 

 

Technický pozměňovací návrh radního Zábranského –  v příloze č. 1 k usnesení se mění 

číslo akce u Prahy 10 - MČ Praha 10 a mění se název akce z „rekonstrukce“ na „oprava“ 

Pro: 44 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   94 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 0811 a k návrhu na 

poskytnutí dotace Městské části Praha – Vinoř 

 

  

   TISK:        Z – 8722 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/95 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 



49 

 

 

   95 

 

radní Zábranský 

 

k úpravě statutu Fondu rozvoje dostupného bydlení na území hl.m. Prahy – revokace usnesení 

Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 23/51 ze dne 26. 1. 2017, k návrhu na revokaci usnesení 

Zastupitelstva HMP č. 4/2 ze dne 19. 2. 2015 k návrhu na zřízení fondu rozvoje sociálního 

bydlení na území hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 7341 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/96 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Lacko, radní Zábranský 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   96 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací v rámci projektu "MHMP - sociální 

bydlení", financovaného z Operačního programu Zaměstnanost, městským částem 

 

  

   TISK:        Z – 8654 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/97 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

 

 

   97 

 

radní Zábranský 

 

k záměru vyhlášení veřejné soutěže na úplatné nabytí objektů k bydlení hl. m. Prahou 

 

  

   TISK:        Z – 8747 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   38       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  4   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/98 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

V diskusi vystoupil radní Chabr. 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Zábranský, který reagoval na diskusní příspěvek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   98 

 

zastupitel Prokop 

 

k Dostupnému družstevnímu bydlení v hl. m. Praze 

 

- odložen na ZHMP dne 17. 9.2020 

 

  

   TISK:        Z – 8666 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   50       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/99 

Materiál uvedl člen ZHMP Prokop. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nacher, radní Kordová Marvanová, Prokop 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



51 

 

člen ZHMP Prokop předložil upravený text usnesení, o kterém proběhlo hlasování, ve 

znění: 

ZHMP I. požaduje  

1. vypořádání připomínek, které zazněly v rámci jednání Rady hl. m. Prahy, Zastupitelstva 

hl. m. Prahy a byly uvedeny v posudcích a oponenturách tisku a následné předložení 

přepracovaných zásad projektu Dostupného družstevního bydlení hl. m. Prahy v návaznosti 

na usnesení ZHMP č. 8/8 ze dne 20. června 2020,  

2. informace o dalších chystaných krocích v rámci projektu Dostupného družstevního 

bydlení v hl. m. Praze, 

II. ukládá Haně Kordové Marvanové zajistit realizaci I. a II. bodu tohoto usnesení 

Termín: 31. 12. 2020“ 

 

Přestávka na 10 minut, do 20,15 hodin 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 

 

   99 

 

zastupitel Růžička 

zastupitel Kubíček 

 

(původní bod předkládal předseda výboru pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšil) 

 

k zrušení Výboru pro zdravotnictví, sport a volný čas ZHMP a k zřízení Výboru pro 

zdravotnictví ZHMP a Výboru pro sport a volný čas ZHMP, stanovení počtu jejich členů a 

volbě jejich předsedů, místopředsedů, členů a tajemníků 

 

(projednáváno v rámci bodu programu „Zpráva o činnosti Výboru pro zdravotnictví, sport a 

volný čas ZHMP, který byl odložen na ZHMP dne 17. 9. 2020) 

 

  

   TISK:        Z – 8789 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    20/100 

Úvodem seznámil člen ZHMP Vondra přítomné s předloženým návrhem.  

 

Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

I. zrušuje ke dni 15. 10. 2020 Výbor pro zdravotnictví, sport a volný čas ZHMP zřízený 

usnesením ZHMP č. 1/2 ze dne 15. 11. 2018  

II. zřizuje ke dni 16. 10. 2020 

a) Výbor pro zdravotnictví ZHMP s počtem členů 11  

b) Výbor pro sport a volný čas ZHMP s počtem členů 11 

III. volí ke dni 16. 10. 2020 za předsedu  

a) Výboru pro zdravotnictví ZHMP Ing. Miloše Růžičku 

b) Výboru pro sport a volný čas ZHMP Mgr. Petra Kubíčka 

c) místopředsedy, členy a tajemníky dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 



52 

 

Příloha č. 1 k usnesení ZHMP 

Výbor pro zdravotnictví ZHMP 

Ing. Jana Komrsková místopředsedkyně Piráti 

Barbora Malíková členka Piráti (externista) 

Mgr. Marcela Janečková členka PRAHA SOBĚ - externista 

Ing. Jakob Hurrle člen PRAHA SOBĚ  

prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, 

Dr., MSc. 
člen TOP 09, STAN a KDU-ČSL 

MUDr. Marián Hošek 
člen 

TOP 09, STAN a KDU-ČSL - 

externista 

MUDr. Tomáš Kaštovský člen ODS 

PharmDr. Petr Fifka členka ODS 

Ing. Radek Lacko člen ANO 2011 

Stanislav Nekolný, MBA člen ANO 2011 

Marta Schwarzová tajemník zaměstnanec MHMP 

 

Výbor pro sport a volný čas ZHMP 

Ing. Miloš Růžička místopředseda TOP 09, STAN a KDU-ČSL 

Jiří Dohnal člen Piráti (externista) 

Ing. Ladislav Kos člen Piráti 

Ing. Mariana Čapková člen PRAHA SOBĚ 

Martin Tománek člen PRAHA SOBĚ - externista 

Petr Koukal člen TOP 09, STAN a KDU-ČSL - 

externista 

PharmDr. Petr Fifka člen ODS 

Mgr. Karel Hanzlík člen ODS 

Stanislav Nekolný, MBA člen ANO 2011 

Ing. Radek Lacko člen ANO 2011 

Bc. Zdeněk Hübner tajemník zaměstnanec MHMP 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 

 

1 Z-8743 o významných dopravních omezeních na hlavních 

komunikacích v Praze 

náměstek 

primátora 

Scheinherr 

2 Z-8718 informace o stavu implementace Operačního 

programu Praha - pól růstu ČR 

primátor  

hl.m. Prahy 

 

3 Z-8651 k zajištění dočerpání alokace Operačního programu 

Praha - pól růstu ČR 

primátor  

hl.m. Prahy 

 

 

 

 

 

 



53 

 

4 Z-8694 k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva 

hlavního města Prahy 

primátor  

hl.m. Prahy 

 

5 Z-8681 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 

roce 2020 o neinvestiční transfery ze státního 

rozpočtu z MŠMT a k návrhu na úpravu rozpočtu 

závazných ukazatelů na rok 2020 v kap. 0416 

radní Šimral 

 

 

Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 

 

Záměr obnovit pomník rakouského maršála Radeckého 

(Oblastní výbor Českého svazu bojovníků za svobodu, Praha 15) 

 

Informace k tisku R – 38153 – Nemocnice na Františku 

(MČ Praha 1, starosta Ing. Petr Hejma, Vodičkova 10, 115 68 Praha 1) 

 

Námitky k podnětu na pořízení změny územního plánu hlavního města Prahy č. 99/2020 

(Lichtenštejnovi – právně zastoupeni Frank Bold Advokáti, s. r. o., Údolní 567/33, 602 00  

Brno) 

 

Informace k 1. bodu 20. jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy – prostupnost a kultivace 

veřejného prostoru na královské cestě a hradním korzu 

(Ing. Jiří Jaroměřský, *****) 

 

Informační podklad č. 0946 – možnost obce upravit nařízením poskytování ubytovacích 

služeb v domech a bytech na svém území 

(Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR, Sněmovní 176/4, 118 00 Praha 1) 

 

Odpověď primátora HMP na petici spol. Arnika, AutoMat a Klubu Za starou Prahu z 25. 9. 

2020 – Masaryčka lidem nebo Pentě? 

(primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 

 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 

zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 

 

 

Přijatá usnesení ZHMP č. 20/1 až č. 20/100 jsou součástí tohoto zápisu. 

 

 

Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 20,19 

hodin. 

 

 

 

 

 

MUDr. Zdeněk  H ř i b 

primátor hl. m. Prahy 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

                      

 

 

         

                 Bc. Aneta H e i d  l o v á 

 

 

 

 

                 RNDr. Marcela  P l e s n í k o v á 

 

 

 

 

 

Zapsala:  Mgr. Jana Soběslavská 

Datum pořízení zápisu: 20. 10. 2020 

 

 

 

 

 

 

 


